por addendis, ne nostra inertia, nostrisque diebus plus sequo

servitus ejus tepescere videatur; set greges monachorum et

sanctimonialium hac nostra tempestate, ipso opitulante qui se

nobiscum usque in finem saeculi manere promittere dignatus

est, ubique in regno nostro desertis monasteriis antiquitus

Dei famulatu deficiente, nunc reviviscente, adsurgere cupimus,
sub Sancti Benedicti abbatis regula viventes, quatinus illorum

precatu et vigente religione sancta servitus Dei nos ipsum

placatum rectorem habere queamus. Unde frequentes moni-

tus venerabilis A]?elwoldi episcopi cordetenus pertractans,

cupio hoiiorare hoc privilegio rebusque copiosis monasterium

quod in regione Elig situm dinoscitur antiquitus, ac Sancti

Petri apostolorum principis honore dedicatum, decoratumque

reliquiis et miraculis almae virginis Efteldrydse, cujus vita

venerabilis nobis modernis historia Anglorum promitur, quse

eciam incorruptibili corpore hactenus condita mausoleo mar-

moreo albo perdurat
1

. Locus denique praedictus, deficiente

servitio Dei, nostra setate regali fisco subditus erat; set a

secretis noster Afelwoldus Deique amator, diocesi Wyntoni-
ensis civitatis fungens, datis nobis sexaginta cassatis in villa

quae ab accolis Heartingas nuncupatur, mutuavit locum prae-

dictum cum appendiciis ejus, augmentavique mutuationi tres

villas quaa hiis nominibus vocitantur, Meldeburna, Earninga-

ford, Northwold, et ipse ilico monachos, meo consilio et

auxilio, Deo fideliter regulari norma servientes perplures

inibi collocavit, quibusque Brihtnothum quendam sapientem
et bene morigeratum virum praepositi jure praefecit. Cui

efFectui admodum ego congaudens, letabundus pro amore

1 See Beda, Hist. Eccles. iv. 19.
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Christ! et Sancti Petri, quern patronum michi sub Deo elegi,

et Sancte E)?eldrr$e virginis Deo dilectse, et ejus prosapie

sanctse illic quiescentis, et pro animabus patrum meorum

regum antiquorum augmentare largiter mutuationem illam

hiis donis, testibus consiliariis meis, volo : hoc est decem

milia anguillarum omni anno in villa quse aet Uuyllan dicitur,

pro expeditione redduntur, fratribus ad victualia modo et

deinceps concede : et intra paludes causas seculares duorum

centuriatuum, et extra paludes quinque centuriatuum in

Uuiclauuan in provincia Orientah'um Saxonum benigne ad

fratrum necessaria sanciendo largior. Quineciam omnes

causas seu correpciones transgressionum juste legis in ser-

monibus secularibus omnium terrarum sive villarum ad

monasterium predictum rite pertinencium, et quae in futurum

sevum Dei providencia loco praefato largitura est, sive em-

ptione, seu donatione, aut aliqua justa adquisitione, stent causas

seculares emendandse, tarn dementi examine fratrum loco

manencium victui vel vestitui necessaria ministrantes : adhuc

insuper omnem quartum nummum reipublice in provincia

Grantaceaster fratribus reddendum jure perpetuo censeo. Et

sit hoc privilegium liberum quasi munus nostrum Deo devote

oblatum et sanctis ejus praedictis, ad remedium animarum

nostrarum, sicuti praefati sumus, ut nullus regum nee prin-

cipum, aut ullius ordinis quislibet praepotens, imposterum
obstinata tyrannide aliquid horum infringere praesumat, si

non vult habere omnipotentis Dei maledictionem et sanctorum

ejus, et meam et patrum meorum, pro quibus ista omnia libera

haberi volumus aeterna libertate in aeternum. Amen.

Hoc privilegium hujus donationis et libertatis fecimus

scribi anno incarnationis Domini nostri Jhesu Christi non-

gentessimo septuagessimo, Indictione tercia decima, anno

regni mei asque tercio decimo, in villa regali quae famoso

vocabulo a solicolis Uulfamere nominatur, non clam in angulo,

set sub divo palam evidentissime scientibus totius regni mei

primatibus, quorum quedam nomina hie infra inseri ad testi-

monium imposterum mandavimus.

J< Ego Eadgarus rex animo benigno hoc largiendo Deo

concessi, et regia sublimitate corroboravi. Ego Dunstan
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archiepiscopus corroboravi. Ego Oscytel archiepiscopus con-

solidavi. Ego Atheluuold episcopus confirmavi. Ego Alfstan

episcopus consignavi. Ego Osulf episcopus confirmavi. Ego
Wulfric episcopus adquievi. Ego Uuynsyge episcopus corro-

boravi. Ego Alfuuold episcopus confirmavi. Ego JElfuuold

episcopus consolidavi. Ego Osuuold episcopus adquievi.

Ego Byrhthelm episcopus confirmavi. Ego Eadelm episcopus

consignavi. Ego ^Elfric episcopus consolidavi. Ego Uulfsige

episcopus corroboravi. J< .ZElfSryiS regina. Alfric abbas.

^Escwig abbas. Osgar abbas >J<. Alfstan abbas, ^thelgar
abbas. Cyneuueard abbas. Durcytel abbas. Ealdred abbas.

Ordbriht abbas. SiferS abbas. Martin abbas. J< JE}>el-

stan dux. ^Elfhere. dux. ^Elfeah dux. Ordgar dux. Mthel-

uuiiie dux. Oslac dux. Malcolm dux. Byrhtnoht dux.

Eadulf dux J<. BirhtferS minister. Eanulfm. ^Elfuuine

m. ^Etheluueard m. Uulstan m. j^Elfuueard m. ^Elf-

uuine m. Uulfgeat m. Osulf m. Osuueard m. Leofa m.